1. Et ego, cum venissem ad vos, fratres, veni noui in sublimitate sermonis, aut sapientiae, auctoritatis vobis testimonium Christi. (*Supr. 1, 17.*)

2. Nou enim judicavi, me scire aliquid inter vos, nisi Jesum Christum, et hunc crucifixum.

3. Et ego in infirmitate, et timore, et tremore multo fui apud vos; (*Act. 18, 1.*)

4. et sermo meus, et praedicatio mea non in persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostentione spiritus et virtutis, (*II. Petr. 1, 16.*)

5. ut fides vestra non sit in sapientia hominum, sed in virtute Dei.

6. Sapientiam autem loquimur inter perfectos, sapientiam vero non hujus saeculi, neque principum hujus saeculi, qui destruantur;

7. sed loquimur Dei sapientiam in my-

sterio, quae abscondita est, quam prae-destinavit Deus ante saecula in gloriam nostram,

8. quam nemo principum hujus saeculi cognovit; si enim cognovissent, numquam Dominum gloriae crucifixissent.

9. Sed sicut scriptum est: Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparavit Deus iis, qui diligunt illum, (*Isai. 64, 4.*)

10. nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum; Spiritus enim omnia seruat, etiam profunda Dei.

11. Quis enim hominum scit, quae sunt hominis, nisi spiritus hominis, qui in ipso est? Ita et, quae Dei sunt, nemo cognovit, nisi Spiritus Dei.

12. Nos autem non spiritum hujus mundi acceptimus, sed Spiritum, qui ex Deo est, ut sciamus, quae a Deo donata sunt nobis;

13. quae et loquimur non in doctis humanae sapientiae verbis, sed in doctrina Spiritus, spiritualibus spiritualia comparaentes. (*Supr. 1, 17. 2. I. et 4. II. Petr. 1, 16.*)

14. Animalis autem homo non percipit ea, quae sunt Spiritus Dei; stultitia enim est illi, et non potest intelligere, quia spiritualiter examinatur.

15. Spiritualis autem iudicat omnia; et ipse a nomine iudicatur.

16. Quis enim cognovit sensum Domini, qui instruit eum? Nos autem sensum Christi habemus. (*Sap. 9, 13. Isai. 40, 13. Rom. 11, 31.*)

## CAPUT III.

*Corinthiis adhuc carnalibus non potuit Paulus praedicare recondita fidei mysteria; contendebant enim de his, qui tantum ministri erant, cum solus Deus possit gratiae ac virtutum dare incrementa, solusque Christus sit fidei fundamentum, super quod quis bene aut male superaedificaverit, patet in die examinis. Non est violandum Dei templum, quod sumus nos, nec in Dei ministris gloriandum.*

1. Et ego, fratres, non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnaliibus. Tamquam parvulis in Christo

2. lac vobis potum dedi, non escam, nondum enim poteratis; sed nec nunc quidem potestis, adhuc enim carnales estis.

3. Cum enim sit inter vos zelus, et contentio, nonne carnales estis, et secundum hominem ambulatis?

4. Cum enim quis dicat: Ego quidem sum Pauli; alius autem: Ego Apollo; nonne homines estis? Quid igitur est Apollo? quid vero Paulus?

5. Ministri ejus, cui credidistis, et unicuique, sicut Dominus dedit.

6. Ego plautavi, Apollo rigavit; sed Deus incrementum dedit.

7. Itaque neque, qui plaut, est aliquid, neque, qui rigat; sed, qui incrementum dat, Deus.

t) S. Agathae.

8. Qui autem plantat, et qui irrigat, unum sunt. Unusquisque autem propriam mercedem accipiet secundum suum laborem. (*Ps. 61, 13. Matth. 16, 27. Rom. 2, 6. Gal. 6, 5.*)

9. Del enim sunnus adjutores; Dei agricultura estis, Dei aedificatio estis.

10. Secundum gratiam Dei, quae data est milii, ut sapiens architectus fundatum posui; alius autem superaedificat. Unusquisque autem videat, quomodo superaedificet.

11. Fundamentum enim aliud nemo potest ponere praeter id, quod positum est, quod est Christus Jesus.

12. Si quis autem superaedificat super fundamentum hoc aurum, argentum, lapis pretiosos, ligna, foenum, stipulam,

13. uniuscujusque opus manifestum erit; dies enim Domini declarabit, quia in igne revelabitur, et uniuscujusque opus quale sit, ignis probabit.

14. Si cuius opus manserit, quod superaedificavit, mercedem accipiet.

15. Si cuius opus arserit, detrimentum patietur; ipse autem salvus erit, sic tamquam quasi per ignem.

16. Nescitis, quia templum Dei estis, et Spiritus Dei habitat in vobis?

17. Si quis autem templum Dei violaverit, disperdet illum Deus. Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos. (*Infr. 6, 19. II. Cor. 6, 16.*)

18. Nemo se seducat; si quis videtur inter vos sapientes esse in hoc saeculo, stultus fiat, ut sit sapiens.

19. Sapientia enim hujus mundi stultitia est apud Deum. Scriptum est enim: Comprehendam sapientes in astutia eorum. (*Job 5, 13.*)

20. Et iterum: Dominus novit cogitationes sapientum, quoniam vanae sunt. (*Ps. 93, 11.*)

21. Nemo itaque glorietur in hominibus.

22. Omnia enim vestra sunt, sive Paulus, sive Apollo, sive Cephas, sive mundus, sive vita, sive mors, sive praesentia, sive futura, omnia enim vestra sunt;

23. vos autem Christi; Christus autem Dei.

#### CAPUT IV.

*Non temere judicandum est de Dei ministris. Reprehenduntur Corinthis, qui de ministris et acceptis donis gloriabantur, ac si illa a se haberent, et se extollentes contemnebant etiam apostolos, quamquam Paulus illos in Christo generat. Dicit, se brevi venturum Corinthum, quo pseudoapostolos redarguat.*